Imperfectum.

Sing.	Eg munde	þu munder	hann munde
Dual. Plur.	vier, vid mundum,	þier, þid mundud,	þeir mundu.

Infinitivus futurus Ad Mune.

His non immerito accenseri posset *Eg *atla, destino, certum mihi est,* quo ad exprimendam futuri temporis circumstantiam haud raro utimur, ut *eg atla ad giora þad, ego faciam vel facturus sum hoc,* vel *certum mihi est hoc facere.* Sed hoc verbum juxta primam conjugationem Analogorum variatur, ut non sit opus ejus motionem sigillatim tradere. Sunt & alia temporum descriptiones, quibus enumerandis non superfedemus.

Exempli causa has Poëticas Præteriti Periphrases apponere libuit:

<i>Eg Nam/</i>	<i>þu namst/</i>	<i>hann nam</i>	} <i>Giora, id est, feci, &c.</i>
<i>eg Ried/</i>	<i>þu riedst/</i>	<i>hann ried</i>	
<i>eg Vann/</i>	<i>þu vannst/</i>	<i>hann vann</i>	

Et hæc est officiosa illa Anomalorum cohors ad famulandum reliquis verbis nata. Nam IMPERFECTUM Indicativi circumscribitur per *Eg var,* & vel Infinitivum ipsius verbi, ut in activa voce, *Eg var ad elska;* vel Participium passivum, ut in passiva, *eg var elskadur.* Sic *eg var ad brenna/ eg var brendur:* *eg var ad snua/ eg var snuenn:* *eg var ad gefa/ eg var gefenn:* *eg var ad lesa/ eg var lesenn/ &c.*

PLUSQUAMPERFECTUM per *Eg haffde,* & vel Participium pass. Neutrum, ut in activo; vel Masculinum, ut in passivo, interjecta voce *Vered:* ut *eg hafde elskad/ eg hafde vered elskadur:* *eg haffde brendt/ eg haffde vered brendur:* *eg haffde snued/ eg haffde vered snuenn:* *eg hafde gefed/ eg haffde vered gefenn:* *eg hafde lesed/ eg hafde vered lesenn.*

* Est hoc verbum etiamnum in usu apud Bo-reales *Anglos,* & *Scotos,* & frequens occurrit in versione *Æneidos Douglassiana:* ut, *Thig*

Goddes etillit gif hverdes were not contrare. hoc Dea gentibus esse, siqua fata sinant ...

† FUTURUM ACTIVUM per unum verborum: eg skal/ mun/ maa/ vil/ aa/ átlá/ & infinitivum verbi, exempta particula, ad, ut, eg skal elska/ brenna/ snua/ gefa/ lesa/ &c. Passivum autem per eadem verba, prætereaque particulam verða, & Participium passivum, ut eg skal verða elskadur/ brendur/ snuenn/ gefenn/ lesenn.

PERFECTUM & PLUSQUAMPERFECTUM Conjunctivi circumscribuntur per verbum Eg hefe ejusdem modi & temporis, & Particip. pass. Neut. in Activa voce; Masculinum autem in passiva, semper inserta vocula vered, ut, Eg haffe elskad/ brent/ snued/ gefed/ lesed; eg hafe vered elskadur/ brendur/ snuenn/ gefenn/ lesenn: Sic eg hefde elskad/ brent/ &c. Et eg hefde vered elskadur/ brendur/ &c.

FUTURUM circumscribitur per Verbum Eg skal vel mun ejusdem modi & temporis, & vel Infinitivum præsentem, adempto pronomine, ut, eg skule vel mune elska/ brenna/ snua/ gefa/ lesa; vel Participium, passivum præposito verða, ut, eg mune vel skule verða elskadur/ brendur/ snuenn/ gefenn/ lesenn.

PRÆTERITUM Infinitivi per Infinitivum Verbi eg hef circumscribitur, & vel particip. pass. Neutrum, in Activa voce, ut Ad hafa elskad/ brennt/ snued/ gefed/ lesed; Vel particip. itidem passivum, sed Masculinum in voce passiva, inserta, suo more, vocula vered: ut ad hafa vered elskadur, brendur, snuenn, gefenn, lesenn.

FUTURUM tandem exprimitur beneficio horum verborum, eg mun, eg skal, eg aa, eg maa, assumpto, vel ipsius verbi Infinitivo & dempta Præpositione, ut in Activa voce, ad mune vel skule elska, brenna, snua, gefa, lesa: vel Participio passivo, vocula verða interposita; ad mune verða elskadur, brendur, snuenn, lesenn, gefenn, &c.

“Notandum autem est in Islandica, Cimbrica, vel veteri Scandica, quemadmodum in Anglo-Saxonicâ, & Franco-Theotiscâ, verba auxiliaria haud raro usurpari cum elleipsi verbi principalis, cujus tempora circumscribunt: ut, *Em Groa vard so feingenn ad hun munde Ongva Galldra, Groa tanto perfusa est gaudio, ut nullis incantationibus amplius usa esset; pro munde gala Ongva galldra, ut supra in eadem mythol. hun gol galldra sjna yffer Thor. Edda Sturl. mythol. lvi.*

Præmonenda heic duo: I. Quorundam verborum hanc esse naturam, ut in præsentem & perfecto passivo non circumscriptis, diversam suscipiant significationem ab ea, quam in Activa voce habuerunt: ideoque & heic circumscribenda esse, ne mutetur significatio: Exemp. gr. Eg elskast, vel vier elskustum & eg elskadest, non tantum significat *me amari*; sed aliquid infert amplius, nimirum *me ita ab aliquo amari, ut eum vicissim pari studio amem.* Adeoque nova quædam significatio ex utraque voce conflata heic oriri videtur, eaque haud abfimilis illi, quam *Mediam Græci* appellant. Sed cum dico: Eg er vel var elskadur, id solum dico, quod Activæ vocis significatui passivæ correspondet, me videlicet *amari & amatum esse.* Simile judicium est de verbo Eg Kenne, & eg Kenneft, &c. “Operæ pretium me facturum spero, & à Grammaticis institutionibus haud alienum, si in hoc capite de verborum modis, & temporibus circumscribendis, ut *Islandi* etiam significationem Latini *possum, vel potis sum* circumscribunt, & designent auxilio verborum at Gata, & at fa Tyronum gratia non gravatus fuero aliquot exemplis ostendere, istiusmodi autem sunt, in infinitivo, at gata talad, posse loqui; at gata lesid, legere posse. In aliis modis; so ad Þeir gatu eige mattast firi Þui, adeo ut non possent manducare, Marc. III. 20. Þeir gatu Þat eige, non potuerunt. Marc. IX, 18. Ef þu gietur truad, si potes credere, v. 23. Þui gatum var ei drifad hann vt, quare non potuimus ejicere eum? Haud secus per at fa: ut, at fa gietnad, concipere, vel concipere posse; at fa hondlat, capere posse, vel capere; huor far Þa hialpast, quis potest esse Salvus, vel quis Salvabitur? Ottudeft æser ad Þeir mundu ei fa bunded, ullfin afftur, metuebant *Asæ ne lupum denuo possent ligare.* En eff hann ei feinge slited Þetta band, sin nequivit rumpere istud vinculum; Eff Þier binded mig so ieg fa mig ecke leift, si adeo me ligaveritis, ut ipse me expedire nequeam; eff þu villt Þa far þu mig vel hreinsad, si vis, potes me mundare; huornen far einn Satan annan utrefid, quomodo potest *Satanas Satanan* ejicere? epter Þui sem Þeir Þad heyr gatu, prout poterant audire. At fanga etiam eodem modo usurpatur: ut, hieldu rad huornen hellst ad Þeir feinge tortynt honum, concilium faciebant, quomodo eum perderent. Hæc autem perlectis VIII, & IX capitibus, faciliora intellectu erunt.